АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ФРЯЗИНО
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 22.12.2023 № 1310

О внесении изменений в постановление Главы города Фрязино от 11.10.2016 № 698 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципального казенного учреждения города Фрязино «Ритуальные услуги»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, статьями 135, 144 Трудового Кодекса Российской Федерации, с решением Совета депутатов города Фрязино от 14.06.2007 № 244 «О принятии Положения «Об оплате труда работников муниципальных учреждений города Фрязино Московской области», руководствуясь Уставом городского округа Фрязино Московской области,

постановляю:

1. Внести в постановление Главы города Фрязино от 11.10.2016 № 698 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципального казенного учреждения города Фрязино «Ритуальные услуги» (далее — Положение) следующие изменения:
1.1. Дополнить раздел 1 «Общие положения» Положения пунктом 1.8. следующего содержания:
«1.8. В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации индексация заработной платы работников учреждения в связи с ростом потребительских цен на товары и услуги производится в порядке, установленном трудовым законодательством и иными нормативными актами, содержащими нормы трудового права.».
1.2. Изложить приложение 1 к Положению «Должностные оклады (тарифные ставки) работников муниципального казенного учреждения города Фрязино «Ритуальные услуги» в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в действие с 01.01.2024.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                  на первого заместителя главы администрации Бощевана Н.В.

Глава городского округа Фрязино	Д.Р. Воробьев

Приложение к постановлению Администрации городского округа Фрязино
от 22.12.2023 № 1310
[bookmark: _GoBack]«Приложение 1
к Положению

ДОЛЖНОСТНЫЕ ОКЛАДЫ (ТАРИФНЫЕ СТАВКИ)
работников муниципального казенного учреждения города Фрязино
«Ритуальные услуги»

	№
п/п
	Наименование должности
	Размер должностного
Оклада (руб.)

	1
	Директор
	28 147,14

	2
	Заведующий кладбищем
	20 292,00

	3
	Специалист по кадрам
	16 020,00

	4
	Специалист в области похоронного дела
	20 292,00

	5
	Смотритель кладбища (колумбария) (3 разряд)
	9 000,04

	7
	Юрист
	16 020,00

												».